

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุกบดทับแน่น (จำนวน 2 ช่วง 2 สายทาง)
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านค่างพลูใต้ ตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน จำนวน 2 ช่วง 2 สายทาง (กว้าง, ยาว, หนา ดูรายละเอียดเฉพาะช่วง)
 มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 817 ลบ.ม. (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา **แบบเลขที่ 4/2561**

ประมาณราคา วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561 ราคาน้ำมัน 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	(บาท)		คูณFN	(บาท)	
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม (5x2,190)	ตร.ม.	10,950.00	1.69	18,505.50	1.3624	2.30	25,211.89	
2	ดินเสริมคันทาง (ระยะทางไม่น้อยกว่า 2 กม.)	ลบ.ม.	48.00	40.39	1,938.72	1.3624	55.03	2,641.31	
	- ค่าบดทับแน่น (รถบด+รถเกรด+รถน้ำ)	ลบ.ม.	48.00	8.28	397.44	1.3624	11.28	541.47	
3	หินคลุก (ระยะทางไม่น้อยกว่า 114 กม.)	ลบ.ม.	817.00	402.49	328,835.96	1.3624	548.36	448,006.12	
	- ค่าบดทับแน่น (รถบด+รถเกรด+รถน้ำ)	ลบ.ม.	817.00	17.00	13,887.37	1.3624	23.16	18,920.15	
4	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. (มอก.ชั้น3)	ท่อน	-	401.87	-	1.3624	547.51	-	
	- ค่าแรงวางท่อ Ø 0.40 ม. พร้อมยาแนว	ท่อน	-	65.20	-	1.3624	88.83	-	
5	งานวางท่อ คสล. Ø 0.60 ม. (มอก.ชั้น3)	ท่อน	-	616.82	-	1.3624	840.36	-	
	- ค่าแรงวางท่อ Ø 0.60 ม. พร้อมยาแนว	ท่อน	-	93.77	-	1.3624	127.75	-	
6	งานขุดรื้อและวางท่อ คสล.เดิม Ø 0.40 ม	ท่อน	-	225.20	-	1.3624	306.81	-	รวมค่าแรง
7	งานขุดรื้อและวางท่อ คสล.เดิม Ø 0.60 ม	ท่อน	-	253.77	-	1.3624	345.74	-	รวมค่าแรง
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					363,564.99	1.3624		495,320.94	บาท
ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง		(-ตัวอักษร-)		สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน				490,000.00	บาท

ที่มาของวัสดุ :

พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา มกราคม 2561 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560
 ; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
 ; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 กรมบัญชีกลาง ; ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถ 6 ล้อ, 10 ล้อ
 และรถ 10 ล้อพวง ฉบับเดือน 15 มีนาคม 2560 (กรณีน้ำหนักไม่เกิน 25 ตัน) ; Fctor f เงินกู้ร้อยละ 6 ที่ กค 0405.3/ว83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

ประมาณราคา
 (นายธีระยุทธ โกลูก้างพลู) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 ตรวจ
 (นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง
 เห็นชอบ
 (นายสุรศักดิ์ ขวาลำธาร) ปลัด อบต.ค่างพลู
 อนุมัติ
 (ว่าที่ รต.อนุลักษ์ พูนน้อย) นายก อบต.ค่างพลู

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

..... ประธานกรรมการ ฯ
 (นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง
 กรรมการ ฯ
 (นายมนตรี ยวงทรัพย์) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
 กรรมการ ฯ
 (นายประยุทธ์ เพ็ชรกลาง) นายช่างโยธา